
Pokrok nápadu
Omaze opět suchou neděli Polipondělí Včera skončeno byloděn do Západní Bratrské České

ČEŠI V AMERICE
ořelíčení a všichni obžalovaníZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

na tom setrvává a jest tomu

rád že hlas svůj pozvedl ve pro inmi í f
propuštěni až na Corcorana jenž

1 Tělocvičná lednota Sokol v
Telegrafické spěch Dreyfuse neboť prý vzbu pod zárukou $500 odkázán byl

ďistriktnfmu souduCedar Rapidsich zvolila v jedné z

následních svých schůzí desetidil tím zájem o celý proces čímRakousko-Uhersk- o — Vynálezce

zachráněn bude nevinný život — Dnes večer konána bude vpošotvních lístků ministerský ra- -

členný výbor jehož úkolem bude

Jinak však nebude více o celé zasedací síni městské rady hroda prof Herrmau navrm pusiwv

(m Ařadům ve Vídni aby zave
všemi možnými čestnými prostřed-k-

v

zanazovati se o to aby na tamtéto záležitosti mluviti dokud madná schůze občanstva za úče
soud svůj ortel nad vězněm ne lem porokování zdali záhodnoních veřejných školách zaveden

cajti hlídali všecky hostince tak

že nebylo možno prodávati

— Omažská plynárnická spo-

lečnost opětně započala s klade-

ním rour a bude v práci této

pokračovati až celá síť na níž

plány byly vypracovány bude

hotova

— Městské radě podány budou

žádosti za zřízení hydrantů na 39

a I 36 a B 40 a T a 40 a V

Ona část města se kvapem zasta-

vuje a obyvatelstvo zkouší bez

vody a mimo to majetky stále jsou

ohroženy pro případ ohně

dena byla kombinace poštovního

lístku neb dopisu se službou
1 fči n n ( neb telegrafní Navrhuje

Jednoty klub v Tisch Mills Uvá-dě- cí

obřady provedou úředníci

řádu Bratří od Krkonoš č 49

této zdárně prospívající jednoty"
— Aj aj aj aj! Jak divné věcí

se dějí! Tak píše nyní onen časo-

pis kterýž před a lety byl y stavu

Západní Jednotu na lžičce vody

utopit! Jaký to obrat řízením

— koho?

1 Hudební časopis "The Jour-

nal of Fine Arts" vycházející v

Chicagu a Filadelfii přináší v

červnovém svém čísle velmi po-

chvalný článek o chicagském vir-

tuosu na housle p Josefu Vilímo

vvřkne — O návštěvě německé bvlo bv postavili novou vyšší
ho císaře na francouzské lodi školu jež vyžádala by si $100000

byl tělocvik Jelikož ve skoini

radě tamní zasedají muži rozumní

oředDokládá se že výbor Sokola
'
fthv vvdánv bvlv zvláštní poštovní Ifierenie v Bereenách píše paříž nákladu Zdali smýšlení většiny

ský Figaro následovně: "Hlavnílístky které by byly dány na po návrh svůj prosadí k čemuž bylo občanstva bude příznivo podniku
tomuto školní rada se sejde a

by dlužno jim upřímně gratulovat!ltu pravidelným zposoDem aie od-aa- h

ifiirh abv bvl adresátům pošt- -
smysl telegramu císařova presi-
dentu Loubetoví budí zvláštní po předloží otázku tuto všeobecnému

Zvláštní štěstí má český Jilerk
mistrem po telefonu neb telegrafu těšení Styky mezi berlínským a hlasování Ježto však zvláštní

p Vladislav Altman jenž zaměst
volba stojí asi £600 chtějí mítipařížským kabinetem jsou žádoucí

v zájmu kolonií — Vojenským
nán jest v střižním obchodě 1 L

Harnetta v Racině Onehdy přišla

zaslán Vídeňská komora tuto no-▼o- tu

podporuje neboť jest prý to

nejlacinější způsob mezeru mezi

a teletrramem vyplniti —

členové školní rady jakousi záru-

ku že návrh projde To nejlépeguvernérem města Paříže byl jme M ay y y T a j V W W V W

do obchodu jistá stará paní vy 1nován generál Brugere na mlstč

generála Zurlindená jenž zůstane
objeví se ve hromadné schůzi v

níž každému bude dovoleno náRozhodujícím kruhům vídeňským brala si některé zboží a platila za

ně starým ošoupaným stříbrnýmčlenem neivvšší rady válečné — hled pro jeviti Celý obnos muselnejsou prý nijak výtržností soci-

alistická a protižidovské nepří dollarem Pan Altman nejprvé
Podplukovník Picquart odmítnul by býti získán prodejem dluhopisů

rozmýšlel se zda-l- i má dollar

ořiimouti pak ale sáhl do kapsy apřijmouti čestný mec který mu
jemné ponívadž může se snadno

atáti že naskvtne se brzo příleži
a k tomu je třeba svolení občan-

stva Pro tento rok bylo již pobvl v Pešti nabídnut- - za bájeni
vyměnil starý dollar za nový tak

tost prohlásiti nad městem stav
spravedlnosti v případě Dreytuso

(PERBY DAVI8 )

Jistý a bezpeZný Uk v kaldim

případu neduhů břišních jest

Pain=Killer
To jest rozhodně pravdou a ne- -

aby obchodník u něhož byl zavě — New Yorský World uverej

voleno $20000 na stavbu nové

školy v druhé wardě a správky ve

starých budovách a tu sotva kryto

vi V článku zaznamenaná jsou

životopisná data p Vilíma mimo

to pak zdárné působení jeho při

razných orchestrech jako na př

pod řiditelstvím Čajkovského a

Adolfa Čecha Ku konci podo-

týká časopis "The Fine Arts" že

p Vilím po ukončení školního

roku vzdá se svého postavení jako
učitel při americké hudební kon-

servatoři v Chicagu a založí neod-vislo- u

hudební Školu v níž pomá-ha- ti

mu bude řada výborných
učitelů hudebních Mimo to

pomýšlí prý pan Vilím utvořiti

velký orkestr čítající nejméně 50

mužů kteří vesměs budou Ame-riká- né

— V témž čísle činí reda

obležení — KakousKO posua lo

oadnout záležitost hro Ruje rozmluvu mezi Dreyfusem a městnán neměl po případě obtíž s

udáním starého dollaru Záhy
však objevilo se že onen starý

madné vraždy Slováků v Hazleto- - Laborim v níž prý prvnějšl stězo bude běžné vydání Jisto jest
že návrh na postavení nové vyššíval st na ukrutné zacházeni s nimnu Nejnověji nabídlo opojeným k lze na toklásti dosti důrazu

dollar iest velmi vzácný neboť
ca etranv etráSf v riohě iehovězenf školy má dosti příznivců ale ještě—Státům aby celá záležitost prea

ínípna bvla mezinárodnímu smír na Ďáblově ostrově Kdysi byl jest ražen r 1804 z kteréhož roku

existují pouze 4 takové dollary
více je takových kteří odporučují

i
i

i

i

i

čímu soudu však strýček Sam
stavby wardních škol čímž odpo- -prý Dreyfus zachvácen horečkou

oři čemž převrhl džbán s vodou

Jest jednoduchý bezpečný a rych-

le působící v případech

M Kašle matou
Milý nastuzení neuralgie

prfljmn krmu boleni znlii

odmítnul a sice na tom základě mohlo by se přítomnému přeplně
Altman jej poslal příbuzným do

Chicaga a odtamtud mu oznámili

že dollar jest pravý a že jej pťoda- -
začež za trest nebyla mu podánaže prý není co rozhodovat když

iiž rozhodly soudy a uznaly že še
ní Vyšší školy a vůbec mnohem
více dobra by vznikložádná voda po celých' 24 hodin

— William Fitzgerald a H Skce zmínku o Christianu Balatko-v- i

synu nedávno zemřelého Han
takže žízní prý div nešílel Nad

ieho lůžkem prý hořela po celou
rif konal pouze jen svou povin-

nost Odpověď tato vyvolala ve

li bohatému numismatikovi (sbě-

rateli starých mincí) za $1000

Nyní nastává otázka komu ta DVĚ YELKOSTI 25c a 50cCrockett upláchli z městského vě-

zení v neděli časně ráno Prolá- -
se Balatky jenž zvolen byl nynínoc lampa takže miliony tropiVMni " nřekvapení a skiamani

rvláítř vzhledem k jednání kon řiditelem Balatkovy hudební akackého hmyzu obtěžovalo zajatého
Drevfus prý vážně pomýšlel na

mince čili peníze za ní obdržené

náleží zdaž Altmanovianeb maji-

teli štoru Majitel praví že bylo

mali se cihelnou zdí k čemuž

postačilo jim želízko palec širokédemie Mijte jej u sebe Střežte se ná- -

podobeni Kupujte pouze pra-v- i

— Perrv Davis

gresu míru však doznává se že

důvody jimiž se odmítnutí kryje samovražďu když však se dově
1 V cvičitelskénv kursu Národ deset palců dlouhé Vodou

povinností klerka podat obdržený
nezavdávají příčinu k nepraiei děl že činí se kroky na jeho za-

chránění vzpružil prý poslední své
dollar kasírovi na místě si jej po 6 Na prodej vSudení Jednoty Sokolské jenž zahájen

bvl dnem v července v Chicagu
rozmělnili maltu a cihly potom
snadno odstranili Na místě kdeství

sílv 'aby nepodlehl bídné smrti otvor si udělali nalézaly se dříve
nechat a dát za něj jiný dollar

Zdá se že budou soudy muset

rozhodnout tuto otázku Nikdo
— Maior Marchand najde si vždy

Německo — V Berlíně postaven

má býti americký chrám na nějž

iPt iiž uosáno $40000 — Němě

zastoupeny jsou následující Jedno-

ty St Louis August Tesař Plz

Sokol Chicago A Haller New
dvéře lež byly před nedávnem G H BREWER CO

nějakou příležitost aby mohl ce
zazděny k čemuž použito bylo as

stovati po Francii Kamkoli přiji ulirla vvšle ni Karolinské onu stařenku jež onen dollar ve

štoru udala nezná špatné malty Fitzgerald drženYork Fr Martyny Long Island

Uher Podlipný Detroit Šuster- -iede všude paraduje vojsko a ne

1 Na severním pobřeží ostrovabude to dlouho trvati že známostrovy válečnou loď jež úředně

prohlásí panství německé nad tě-

mito ostrovv a vztýčí tam velko- -
ka: Brooklyn Svare Budivoi

byl pro útok a sbití kdežto Cro

ckett vězněn byl pouze jako pode
zřelá osobabude osobně všem plukům fran Kuby zakládá se nová česko-mo- -

rvtroit I Friš: Sokol Chicago
ravská osada a pět našinců z okrecouzským Význam toho ovšem„x- - rWmi vlaiku Válečnou loď

Červenka Tábor Chicago Po — Městský inženýr Beal při
nrnvi zetl bude iiný parník jenž je dalekosáhlý — Pí Dreyfusová pohrobníci a půjěovatelé koni

pravuje odhad výloh spojených skorný Tyrš Chicago V Vinicky

Cleveland A Pánka Crete Nebzaplatila majitelce villy paní Go 420-4- sev 25 ul Bo Omaha Kel)

su Lavaca v Texas již tam po-

zemky či plantáže zakoupilo Pů-

da tamnější hodí se výborně k
Karoliny výkonné ú- -

prodloužením stoky pod N ulicí tf Baa Telefon cislodO
dardové za její používání po dobuřadníkv — Po celém Německu Kubíček East Slip N Y Jos od 19 východně ku 13 Stoka

tato šiřila iiž dávno v okolí nesne
svého pobytu v Rennes řiooo

konají se pilné přípravy ku oslavě

ti t narozenin německého básní
W G SLOANE & CO

obchodničíš

Kúta So Omaha Leitner Bal

timore F Štětka Schuyler J

pěstování oranžů citronů kávy
tabáku otd Pět akrů tamnější
obdělané půdy přinese prý víceRusko Velkokníže Tiří bratr sitelný zápach tak že někteří ma- -

rwsílnircirú- - Vmffiie Neb Tka Goethe-- a připadající na den
ruského cara zemřel Týž naro' jetníci domů vyhrožovali že obrátni_v#vuj

— m '
Vlasák: Omaha T Fiala Abie

UUUVU1UIItí se k soudům Práce tato vyzen byl 27 dubna 1871 a zdraví28 srpna Rada slavnosti zana

ípm hi:de ve středu v Duesseldor
žádá si asi £2500

užitku nežli zde dobrá farma ob-

sahující ioo akrů půdy Splátky
jsou měsíční na tři léta na hoto-

vosti postačí od $5 do $io Dobré

jeho bylo od let chatrné T čísle 407 409 411 867 36 ulloe
South Omaha

Maamaa— Telefon S3S

Zboží se prodává dle libosti buď za hotojí
neb na splátky

— Přes nepřítomnost mayoraKabsko — Velké neštěstí událo
fu kde otevřena bude Goethe-ov-a

výstavka
— Německé listy ne-

předpovídají gen Otisovi na Fili-ninir- h

Žádného zdaru i když pó- -

Ensora měli předevčírem v South
se v lagiro' Fontein kde mnoho odporučení popisy a veškery po-

drobnosti podá L W Jelínek v

Hallettsville Texas jenž na požá
tun země v diamantových poiicn

Uni mil hnde nosila o kterou zasypalo mnoho lidí z nichž

Neb Marušák Cedar Rapids

FEngelthaler Milligan Neb V

Šmrha — Na ukončení běhu

uspořádáno bude velké veřejné

cvičení při němž obecenstvo

bude se moci seznámiti s výkvě-

tem sokolstva česko-americkéh- o

Bude to jedno z nejzajímavějších
cvičení v Chicagu až posud pořá-

daných Vyučovací hodiny jsou

iak následuie: Ráno od 8 do 9

dání několika čelnějších obyvatelůmnozí přišli o život a značnýžádá EMHAYDtamního okresu vyřizování záležipočet udí iest poraněn Šestnáct' itAMliio: — Vojenský soud
tosti této pro zdejší i pro okolníosob se pohřešuje Zabitými jsou

Roh 16

a

Dodge ul

který vyšetřoval porážku španěl-

ského loďstva v zálivu santiag- - povětšině Australané okresy k vůli celku a jednotě na

sebe převzalcWm uznal admirála Cerveru
Transvaal — Zemská rada po BROS'_ ťlřPtnílf Nár Hlav Rádu

nevinným Soudně stíháni budou celodenním zasedání v sobotu u

pouze kapitáni Mořen z nrizauu snesla se zvolili pětičlenný vý
Christobal Colon a gen raicuc bor lenž by navrhl výsadu re

Dr Štulík od 9 do 10 Fr Pe-

civál od 10 do 12 J Čermák

odpoledne: od 1 do 3 Dr Stu-

lík od 3 do 4 J Čermák od

4 do 5 Fr Pecivál

1 Rakousko-uhersk- ý konsul v

Č S P S rozeslal úmrtní roz-

počty pro měsíc červenec Zemře-

lo 13 členů jichž pozůstalým se

zaplatí po $ 1000 a dva členové

jichž pozůstalým vyplatí po $750

který nalézal se na této lodi formní předlohy — Dále přijat
byl radou zákon aby všichni ob-

čané od roku t88o v Transvaa- -
Holandsko — Královna Holand

ská Vilemina uspořádala na po
Mimo to zemřelo 7 manželek čle Šatstvo za 50c na dollaru

Tři velkoobchodní zásoby G Fashman & Co Bernstein Bros

Chicagu jehož úřadovna nalézáčest delegátů na konferenci míru lu usedlí obdrželi ihned plná
práva politická kdežto ostatní nů kterým se vyplatí po $250

se v č 620 Deaborn ul vyzývá
Členů čítá jednota 9892 o 37 vícevelký banket při cemz pronesia

nfínitek na zdraví všech panovní- - obdrží je až po 7 letech následující krajany aby se do jeho

úřadovny dostavili v záležitostech
než v předchozím měsíci

Wft Při hostině seděl po pravé & Lobinsky a Schloss & Pratel z New York City koupené za hotové

jsou nyní na prodej ve velikém storu Jest to největší souhrnná záDobrodiní lidstva 11 Ve schůzi americké medicín
jich samých se týkajících: Březstraně královny ruský delegát de

Pan a Pfoř učitel ve WittlesavStaal a po levé straně némecKý Paulina z Heralce Cibulka Anton

Dr Chládek Františka ze Žatce
ské a psychologické společnosti

odbývané v Astoria hotelu v New

Yorku předložil český lékař dr
uraví o Dra Petra Ilúboku

soba šatstva kteráž dána byla kdy do prodeje pozůstávající z nejno-vější- ch

a nejmodnějších střihů a látekdelegát hrabě Muenster
následovně: "Po léta užívali Jsme Holar František z Klenče Hlobí- -

Anelie — Královna Viktorie
Hoboko a léčivý olej v naši roamě a Aleš Hrdlička pojednání o mozku lek Anton Prof Halík Josef a

Prodej je nyní v proudu a můžete zcela jistě koupiti nejpěk-- -nřiiala deleeátkv ženského kon
Eskymáků Polární cestovatelto s výsledky co nejvíce uspokojivými

P léta odDoruěoval lnem le co dobroírrpsu ve Windsoru a pozvala je nější šatstvo za polovici pravidelné cenyAntoním Kříž Jan z Požárky
Mikolášek Fridrich ze Slezskaporučík Pearry přivezl před ča

diní lidstvu a vznesenou pravdu onohona Čaj Představování delegátek
sem šest Eskymáků ze severních

Pospíšil Anna z Lisé Seidl Jan ze
královně připadlo lady Aberdeen výroku starých nižádným způsobem

nomňia ae člověk více Bobům Dři bií Slezska a Scheiner r rantišek zekončin do New Yorku povětrnost

zdejší jim ale rozhodně nesvědčilaové Jiti než udělením zdraví lidstvu" Slezska

Dva obleky za cenu jednohoneboť chřadli vůčihledě a čtyři z
jsem oceňoval rrodava se apotrebo- -Srbsko — Král Milan

maiora Lukiče který ho do vatelům Dřímo majitelem JJr ťetrem nich zemřeli Dr Hrdlička pro-

studoval mozek jedné z těchto SOUTH OMAHAFahrneyem 113—114 80 Hoyne Ave

Chicago lil obětí vědy Eskymáka Košana a
provázel v kočáře v době kdy byl

na Milana učiněn útok povýšením

na podplukovníka při čemž mu

udělil řád Útočník jenž střelil
— Stavební insDektor Duns- -

praví na základě nabytých zkuše
Seznam hudebnin combe hodlá dohlédnouti k tomuností: "Mozek Eskymáka ie těžší

po králi jest Bosfiák a jmennje se K dostání ra hotové v knihku aby všecky školní budovy opatřea větší v celku než průměrný

Všech velkostí a různých vzorků mužské

celovlnéné cheviotové obleky velkoob-

chodní cena 450 naše prodejní
cena $275

Mužské nejjemnější worsted obleky černé a

Šedé clay worsted sergeové obleky velký

nnk eflrTkA Lrsnl CnlXn

pectví Pokroku Záp mozek bělocha podobné složitosti ny byly záchrannými východy v

oádu ohně Dopsal již ohledně
CjhiVÍ vMlnat-ahfrk- a nhnd humo Ony díly mozku v nichž nalézají

Jura Kněževič ty z ivrai ze

účastníky na přepadení jsou vyni-

kající radikálové mezi nimi i ík

Nikoliš redaktor Zau- -
toho školní radě a půjde-l- i tose střediska smyslů: slechu vidu

bláno prbvodem piana Sbírku tuto
podle jeho náhledu všecky školya čichujsou mnohem více vyvinuIoihaii ivaiui nninn mi 7Hmn vmin nu-

Doruřiti ct ipolkom zábavním a ochot opatřeny budou železnými schošamovic pastor ururu j- -

rniriE bvl iiž y roce 1883 odsou ty a předči dle všeho 1 mozek

bělocha"nickým neboť obsahuje hojnost príboc dišti na stranách po nichž dítky
v pádu nejvyšší potřeby daly byzen k smrti byl však Milanem

omilostněn Zatčeno bylo čtrnáct
1 Křesťanský Posel který zatedftm auu Alarne na smaae nasieuujici

sesitr: se snáze vyvěsti nežli po zebn

cích4 rtrutrao knmirkt tmtxnív nrn S redakce zemřelého nedávno Rev

Hrejsy byl pokorným sluhou

ných a udržujících tvar nemůžete koupiti
tak dobrý oblek kdekoliv levněji než za

1000 naše prodejní cena pokud
budou trvati $500

Mužské jemné obleky kostkované a pruho-
vané velkoobchodní cena 1450
až 1650 prodejní cena $750

MfiŽete kounít nravidelný 1000 ohlek nei- -

členů ústředního výboru radia

ift mezi nimiž nalézá se i býv muiské hlaar "00
— Školní rada přijímati budePáně stal se nyní boiovnikem

1 PnlVa nrn tnprlntlnT řill brkarkr- -

předseda ministerstva Taucbano- -

který bvl zatčen na udání hudetnl trt pro minské masy prn- - nabídky na staveniště pro novou

školu v okolí mezi N a Q a 19 a-1 rn_
který chutě se pouští do Pokroku

Západu a Slavie To snad proto
že ví že oba ty listy polemiky s

ronem pianale bral podílu na útoku Jiný
22 ul až do poledne 17 květnaa n - ijti Vnltltrv komická dnetto

hóvaló nředseda ministerstva Pa V IVfU'V i 1

pro tenor a ba prát piana náboženskými listy nevyhledávajír hvl dán Dod policejní do- -
n T„tHI 7íliirha komické duetto

j
— c j —j

novější mody kterýž se vyrovná v kaž-

dém ohledu šitým na zakázku

při této prodeji za $1000
Jinak nedovedem si vysvětlitihlMku ťltočník Kněževič chtěje

V pátek zahájeno bylo před

policejním soudcem Babcockem

líčení a otrapy Hany Hulsma-ne- m

Táckem Broderickem Ed

pronilii svtóíWaa
proč raději co rytíř bez bázně

TVaodnl knnentr: abírka původníchuniknout! svým pronásledovate-

lům skočil do řeky Sáry která
tkladcb obtahujlrl :

r—1„ A 1iS n(uii na slov

a hanynepoustí se do skutečných

nepřátelů jako Katolík Dennice

Novověku a Ducha časut Bělehradě ústi do Dunaje pyi I I 'VI l v -

n l 1innkkn nm arr'et UDraTlI V

však chycen a uvězněn
přesvědčte se o těchto cenách t jisti koupítei i - in n lil in inii'r rl in w - — - -

1 V aeverovýchodním VViscon- -
urv I hlasO 1UUEmil Zola napsal

Downeym A Thurberem Fran-

kem Corcoranem a Williamem

Curkem kteří obžalováni jsou že

23 června téměř utloukli polici-
stu Jodeita Týž byl prvním
svědkem a vypovídal že Corcoran

sinu založeny byly během minu
9 Siimařk# trolUtek hudebfc i- -r

dopis redakci new-yorské-

lých 3 měsíců 3 nové řády Záprt 3 klarinty a IC"iWnrldu němž prohlašuje ní
Úplná zásoba dětských obleků jest zahrnuta v této prodejiritu! Klavier 8cbole Vorúbong ea

VtrA corávv o něm pronesené
udeřil iei cihlou do hlavy načežW SchwarU cena ouc

Jednoty a sice jeden v Slovan

druhý v Green Bay (který uveden

byl v neděli dne a Července a sice
po 50 centech na dolarunroravdivé O něm na pf se

pak Broderick Hulsman a Burke
Láaka Pylilvorova

komické" dueto vn
i Untory i prnv piaaa — vrhli ae na něho a kopali ieica valného účastenství rodákůpsalo i bude psáti divadelní hro

o Dreyíosovi a le přijede do

Amňkv abv zde pořádal před
Obžalovaní zastupováni jsou třemiv # ni jii Ia áll rahnl Kandaw Kewaunských kteří přijeli a vý

kar LXXIL: komická opereU CeM
obhájci kdežto žalobu vede pří--letním vlakem ▼ počtu 250) a třetí KAYDBN 0 BROSnášky Vlečky tyto zprávy pro iMkrUtorr 1 tettu —— -

ručí okresní návladnf Grossmani - _

á OaodaA DlaeB (Hodbe a pfaeB Po walechnutí čisti svědectví od- -hlašuje Zola za holé ýmysiy

úl nemail lidného základu Co

▼ Tisch Mills o čemž se dočítáme

v Kewaunských Listech: "V
července bude svá- - rob ÍO a Iocl2re olioeSil aoudce Babcock další Učení nacdiv kar mm

o aáUelitosti Dreyfusove pronesl


